
ZARZĄDZENIE NR 86/2020
WÓJTA GMINY W IWANISKACH

 z dnia 14 grudnia 2020 roku

w sprawie: zmian w budżecie gminy na 2020 rok.

                  Na podstawie art.30 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym

/Tekst jednolity  Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ze zm./  art. 257  pkt. 1 i 3, art.259 pkt.1 i 3  ustawy z dnia

27 sierpnia  2009 r.o finansach publicznych /Dz.U. z 2019 r. poz.869 z późn.zm. /, § 9 pkt.1 i 2

uchwały Rady Gminy Nr XXIX/113/2019 z dnia 30 grudnia 2019 r. oraz art.15zn i 15 zo ustawy z

dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem

i zwalczaniem COVID-19 innych chorób zakaźnych oraz wywołanych  nimi sytuacji kryzysowych      

( Dz.U. z 2020, poz.374 z późn.zm.) zarządzam co następuje:  
                        

§ 1

Dokonuję zmiany w planie dochodów w budżecie gminy na 2020 r. wg załącznika Nr 1 do

zarządzenia.

§ 2

Dokonuję zmiany w planie wydatków w budżecie gminy na 2020 r. wg załącznika Nr 2 do

zarządzenia.

 § 3

Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
    



                                                                              UZASADNIENIE

                                                                                   do Zarządzenia Wójta Gminy Nr 86/2020               

                                                           

                                                                            z dnia 14.12.2020 r.

 Zmiany w budżecie Gminy na 2020 rok wprowadzam na podstawie: umowy Nr

25/FDS/B/2020 z dnia 10.12.2020 r. na dofinansowanie remontów dróg gminnych zmniejszając

dotację  o kwotę (-98 287 zł), pisma Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Nr

ST5.4751.10.2020 z dnia 9 grudnia 2020 r. zwiększając subwencję ogólną dla Gminy Iwaniska o

kwotę 39 865 zł na uzupenienie dochodów gmin; zwiększono wpływy z opłaty targowej o kwotę 4

000 zł, a zmniejszono dochody j.s.t. związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej;

zwiększono wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych o kwotę 5 000 zł, a zmniejszono

wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych. Zmniejszenie planu poręczenia w kwocie197 000

zł nastąpiło na podstawie otrzymanego pisma z Banku Spółdzielczego w Kielcach Oddział w

Opatowie znak: DOP-K/48/2020 z dnia 10.12.2020 r. o spłacie należności do 31.12.2020 r. z tytułu

zaciagniętego kredytu przez Instytucję Kultury Zamek Krzyżtopór w Ujeżdzie, Zmniejszono odsetki

w kwocie 100 000 zł od kredytów na podstawie informacji z Banku Spółdzielczego w Staszowie

Oddział Iwaniska, ponieważ oprocentowanie kredytów uległo zmniejszeniu oraz zwiększono plan na

wydatki bieżące: zakup materiałów i wyposażenia ( 13 269 zł ), zakup energii ( 49 000 zł ),

wynagrodzenia i pochodne ( 326 768 zł ), zakup usług pozostałych ( 24 9

29 zł ), odpis na zakł. fundusz świadczeń socjal. ( 53 027 zł. ).



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Nr 86/2020 z dnia 14.12.2020 r. 

PLAN  DOCHODÓW 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 1 375 000,00 -98 287,00 1 276 713,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 115 000,00 -98 287,00 1 016 713,00 

  2170 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych 

1 115 000,00 -98 287,00 1 016 713,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

5 557 267,98 4 000,00 5 561 267,98 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 278 500,00 -1 000,00 1 277 500,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 10 000,00 4 000,00 14 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 150 000,00 -5 000,00 145 000,00 

 75621  
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa 
2 827 712,00 5 000,00 2 832 712,00 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 150 000,00 5 000,00 155 000,00 

758   Różne rozliczenia 14 420 295,03 39 865,00 14 460 160,03 

 75802  
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
0,00 39 865,00 39 865,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 39 865,00 39 865,00 

855   Rodzina 10 260 707,00 -4 000,00 10 256 707,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

3 258 583,00 -4 000,00 3 254 583,00 

  2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami 

17 000,00 -4 000,00 13 000,00 

Razem: 37 373 271,61 -58 422,00 37 314 849,61 

 

 



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Nr 86/2020 z dnia 14.12.2020 r. 

PLAN  WYDATKÓW 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 
931 671,00 14 500,00 946 171,00 

 40002  Dostarczanie wody 116 000,00 2 500,00 118 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 61 500,00 2 500,00 64 000,00 

 40095  Pozostała działalność 815 671,00 12 000,00 827 671,00 

  4260 Zakup energii 193 130,00 12 000,00 205 130,00 

600   Transport i łączność 1 924 259,12 -98 287,00 1 825 972,12 
 60016  Drogi publiczne gminne 1 507 195,12 -98 287,00 1 408 908,12 

  4270 Zakup usług remontowych 1 369 195,12 -98 287,00 1 270 908,12 

700   Gospodarka mieszkaniowa 3 481 766,75 4 000,00 3 485 766,75 
 70095  Pozostała działalność 3 153 070,75 4 000,00 3 157 070,75 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 4 000,00 14 000,00 

750   Administracja publiczna 3 316 401,45 -35 594,32 3 280 807,13 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 349 275,00 -4 500,00 2 344 775,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 242 455,00 -4 500,00 237 955,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 15 000,00 0,00 15 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 1 500,00 6 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 -1 500,00 8 500,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 362 649,45 -31 094,32 331 555,13 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 264 658,24 -15 006,20 249 652,04 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 46 868,00 -15 417,17 31 450,83 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 853,00 -670,95 1 182,05 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 200,00 2 969,00 11 169,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 750,00 -750,00 0,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 800,00 -700,00 2 100,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 -446,00 54,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1 300,00 -1 073,00 227,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 241 900,00 0,00 241 900,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 150 900,00 0,00 150 900,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  11 800,00 -4 500,00 7 300,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 000,00 3 800,00 34 800,00 

  



  4430 Różne opłaty i składki 12 000,00 700,00 12 700,00 

757   Obsługa długu publicznego 465 800,00 -297 000,00 168 800,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 

innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

250 800,00 -100 000,00 150 800,00 

  8110 

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek 

250 800,00 -100 000,00 150 800,00 

 75704  
Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez 

Skarb Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego 
215 000,00 -197 000,00 18 000,00 

  8030 Wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji 215 000,00 -197 000,00 18 000,00 

801   Oświata i wychowanie 8 815 636,49 348 121,32 9 163 757,81 
 80101  Szkoły podstawowe 6 565 063,12 238 529,03 6 803 592,15 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 323 605,96 39 987,00 363 592,96 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 404 764,47 212 665,00 4 617 429,47 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 81 914,75 6 000,00 87 914,75 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 120 584,47 -35 000,00 85 584,47 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 41 924,14 14 877,03 56 801,17 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 435 277,58 44 950,59 480 228,17 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 309 298,66 31 057,00 340 355,66 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 60 075,40 1 800,00 61 875,40 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 567,69 12 093,59 13 661,28 

 80104  Przedszkola  657 252,07 64 712,67 721 964,74 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 426 465,30 27 491,00 453 956,30 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 86 727,80 3 000,00 89 727,80 

  4300 Zakup usług pozostałych 62 080,84 20 000,00 82 080,84 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 056,99 14 221,67 17 278,66 

 80195  Pozostała działalność 215 587,02 -70,97 215 516,05 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 123 303,00 -5 158,60 118 144,40 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 296,00 -5 835,83 16 460,17 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 948,00 -911,25 36,75 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 36 348,00 268,00 36 616,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 100,00 1 068,00 6 168,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 400,00 -239,00 161,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 9 700,00 -268,00 9 432,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1 500,00 -329,00 1 171,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 12 636,02 11 834,71 24 470,73 

  



  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej  
500,00 -500,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 4 132 479,00 -19 610,00 4 112 869,00 
 85202  Domy pomocy społecznej 1 134 000,00 -229,00 1 133 771,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 
494 000,00 -229,00 493 771,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 19 381,00 -19 381,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 600,00 -15 600,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 798,00 -2 798,00 0,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 383,00 -383,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600,00 -600,00 0,00 

855   Rodzina 10 329 088,00 -18 552,00 10 310 536,00 
 85504  Wspieranie rodziny 280 148,00 -18 781,00 261 367,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22 411,88 -15 600,00 6 811,88 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 019,37 -2 798,00 1 221,37 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 466,30 -383,00 83,30 
 85508  Rodziny zastępcze 66 000,00 229,00 66 229,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 
66 000,00 229,00 66 229,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 374 988,17 44 000,00 1 418 988,17 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 646 530,00 14 500,00 661 030,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 69 500,00 2 500,00 72 000,00 
  4260 Zakup energii 81 000,00 12 000,00 93 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 352 705,67 25 000,00 377 705,67 
  4260 Zakup energii 212 705,67 25 000,00 237 705,67 
 90095  Pozostała działalność 239 968,50 4 500,00 244 468,50 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 165 552,00 4 500,00 170 052,00 

Razem: 37 100 047,16 -58 422,00 37 041 625,16 

 


